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 ای
   پایان 
تصویربرداری 
»سوران« با بازی 
حسام محمودی  
تصویربرداری سریال 
»سوران« تازه ترین اثر 
اقتباسی مرکز سریال 
سوره، به کارگردانی 
سروش محمدزاده و 
تهیه کنندگی مجتبی 
فرآورده به پایان رسید.

این سریال که اقتباسی 
از کتاب »عصرهای 
کریسکان« نوشته 
کیانوش گلزار راغب 
است، قصه عشق، 
مبارزه و میهن دوستی 
مردم کردستان را 
روایت می کند.حسام 
محمودی فرید، 
توماج دانش بهزادی، 
علیرضا جعفری، 
مریم کاظمی، احمد 
جعفری و محمدرضا 
صولتی بازیگران اصلی 
این سریال را تشکیل 
می دهند.

زاویه دید  خــلــیــل خــانــه   آرش 
مــحــمــدمــهــدی اســمــاعــیــلــی 
درباره محقق نشدن وعده اش 
برای برگزاری نشست شورای 
عالی سینما تا پایان سال 1401 
و دلایـــل و مــوانــع تحقق این 
وعــده با تأکید بر اینکه موانعی در کــار نبوده، 
اظهار کرد: ما در جلسه اول این شورا که برگزار 
کردیم مصوبات خوبی داشتیم که برخی از آن ها 

اجرا نشده بود.
وزیر ارشاد در گفت وگو با خبرنگار ما افزود: من 
با سازمان سینمایی و دوستانمان در سازمان 
برنامه شرط کردم که برگزاری جلسه دوم منوط و 
مشروط به اجرای مصوبات جلسه اول خواهد 
بــود. از بهمن  مــاه هم آقــای مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور برای برگزاری شورای عالی سینما 
اعلام آمادگی کرده است و هم ما آماده این کار 
هستیم ولــی دو مصوبه مالی خــوب داشتیم 
که هنوز اجرا نشده بودند برای همین پیش از 
تحویل ســال نتوانستیم جلسه شــورای عالی 

سینما را برگزار کنیم.
وی درباره این دو مصوبه گفت: موضوع تجهیز 
سینماهای انجمن سینمای جوان بود که حدود 
180 میلیارد تومان اعتبار برای آن در نظر گرفته  
شده که اصرار ما نتیجه داد و این موضوع جزو 
مصوبات سفرهای استانی قرار گرفت و به همه 
استان ها تعلق گرفت و مصوبه بعدی حمایت 
کمک معیشتی و هزینه ای از هنرمندان بود 
که در نشست اول مصوب شد اما اجرا نشده 
است که اگر تا چند روز دیگر محقق شود، ما 
آماده ایم جلسه شــورای عالی سینما را برگزار 

کنیم.
وی دربــاره اینکه احتمال تشکیل این شورا تا 
پایان اردیبهشت مــاه وجــود دارد با اشــاره به 
برگزاری نمایشگاه کتاب، گفت: من طبعاً درگیر 
این اتفاق فرهنگی هستم، مهم نیست شورای 
عالی سینما دو هفته دیگر برگزار شود یا یک 
ماه دیگر. ما از بهمن  ماه آمادگی و تدارکات 
لازم را فراهم داریــم و می خواهیم جلسه در 
بهترین زمان و با اجرای کامل مصوبات قبلی 

برگزار شود.

لغو عضویت هنرمندان هنجارشکن؟◾
وی درباره شایعات در مورد احتمال لغو عضویت 
هنرمندانی که هنجارشکنی کــرده و یا کشف 
حجاب کنند در صندوق اعتباری هنر نیز به 
خبرنگار ما گفت: صندوق اعتباری یک نهاد 
حمایتی از هنرمندان است و مطابق مقررات 
خودش عمل می کند. ما هم در وزارت فرهنگ 

ــاد اســلامــی تصمیمی در ایــن خصوص  و ارشـ
نداشته ایم و با دوستانمان در صندوق اعتباری 
هنر هم که صحبت کردم چنین موضوعی نبوده 
اســت. امــیــدوارم بنا بر مسئولیتی که صندوق 

دارد بتوانیم از همه هنرمندان حمایت کنیم.
اسماعیلی درباره پیگیری های برقراری مجدد 
حج عمره پس از توافق ایران و عربستان برای 
از سرگیری روابط هم با بیان اینکه همکاران ما 
در سازمان حج و زیارت در حال انجام مذاکرات 
فنی با مقامات حج عربستان سعودی هستند، 
خاطرنشان کرد: حج عمره به دلیل قطع بودن 
ــط و مسائل دیگر، چندین ســال متوقف  رواب
بوده و به همین دلیل بیش از 5 میلیون فیش 
ثبت نامی حج عمره داریم که سال هاست در 
انتظارند باز هم امیدواریم بتوانیم مطالبه آن ها 
را با گشایشی که در نتیجه دیپلماسی دولت 

سیزدهم ایجاد شده تأمین و برطرف کنیم.

حج عمره حدوداً 50 میلیون◾
وزیــر ارشــاد همچنین با یـــادآوری اینکه افــزون 
 بر یک  میلیون و 200 هــزار ثبت نام حج تمتع 
داریــم که می خواهیم آن را ارتقا دهیم، اضافه 

کرد: با استقرار کارکنان سفارت و کنسولگری ما 
در عربستان مردم از مواهب زیارت خانه خدا 
و حرم نبوی بیشتر بهره مند می شوند و پس از 
ایام حج واجب می توانیم زائران را برای عمره هم 

اعزام کنیم.
وی دربــاره هزینه های حج عمره با توجه به رقم 
130 تــا 150میلیونی حــج تمتع، گفت: تلاش 
می کنیم با کم کــردن روزهــای سفر هزینه ها را 
ــت یــک کــار مهم کرد  کاهش دهــیــم، البته دول
ــارت عتبات و حج ارز 28 هــزار و 500  و بــرای زی
تومانی تخصیص داد تا هزینه ها کاهش یابد که 

بسیار مؤثر بود.
وی در خصوص پیش بینی قیمت ها گفت: چون 
آخرین تفاهم ها انجام  نشده رقم دقیق را فعلاً 
نمی توانم اعلام کنم ولی این رقم قدری کمتر از 

50 میلیون تومان خواهد بود. 

 فروش برخط 500 کتاب فروشی ◾
در ایام نمایشگاه

اسماعیلی با بیان اینکه وزارت ارشاد، هزار معلم 
را تحت آمـــوزش دوره کتاب خوانی قــرار داده 
اســت، گفت: با آمــوزش  و پــرورش، مدرسه ها و 

دانشگاه ها همکاری خوبی برای برگزاری رویداد 
نمایشگاه کتاب خواهیم داشت و امسال شمار 
قابل  توجهی از معلمان و دانش آموزان از سراسر 

کشور از نمایشگاه کتاب بازدید خواهند کرد.
وزیــر ارشــاد در خصوص تغییرات نمایشگاه 
کتاب امسال در قیاس با دوره هـــای پیشین، 
ــادی در  ــ گــفــت: امــســال تــغــیــیــرات خـــوب و زی
برگزاری نمایشگاه کتاب خواهیم داشت. نظام 
حمایتی ما از استادان دانشگاه و فرهنگیان 
بیش از 50 درصد افزایش پیدا کرده که تلاش 
می کنیم با همکاری دوستانمان در سازمان 
برنامه  و بــودجــه امــکــانــات جــدیــدی را هــم به 
نمایشگاه تخصیص دهیم تا مردم و خانواده ها 
لحظات پرنشاطی را در ایــن رویــداد فرهنگی 

تجربه کنند.
اسماعیلی خاطرنشان کرد: برای نخستین بار 
برای 500 کتاب فروشی در جریان نمایشگاه، 
امکان فروش برخط را فراهم کرده ایم و همزمان 
فــضــای محتوایی نمایشگاه را هــم گسترش 
داده ایـــم، در همین راستا 4 هــزار مترمربع به 
بخش کودک و نوجوان نمایشگاه اضافه  شده 

است.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درگفت وگو با قدس خبر داد 

هزینه حج عمره حدود 50میلیون تومان

خبرخبر
روزروز

آغاز اکران سیار »دسته دختران« در دانشگاه ها◾
فیلم سینمایی »دسته دخــتــران« به کارگردانی منیر 
قیدی از 30 فروردین ماه اکــران خود را در سینماهای 
سراسر کشور آغاز کرد. تاکنون اکران این فیلم سینمایی 
در دانشگاه  جامع امام حسین)ع( انجام شده و به زودی 
در دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه امام صــادق)ع( 
و دانشگاه صنعتی شریف نیز اکران هایی با حضور 

دانشجویان و فعالان دانشجویی برگزار می شود. 

»نرگس آبیار« داور جشنواره زنان استرالیا شد◾
ــا مشغول ســاخــت سریال  نــرگــس آبــیــار کــه ایـــن روزهــ
»سووشون« است، به  عنوان عضو هیئت داوران هفتمین 
دوره جشنواره فیلم و هنر رسانه زنــان استرالیا حضور 
خواهد داشت. این جشنواره که هفدهمین دوره آن 1 تا ۷ 
می 2023 )11 الی 1۷ اردیبهشت  ماه 1402( در شهر سیدنی 
استرالیا برگزار می شود، به فیلم هایی از فیلمسازان، 

تهیه کنندگان یا نویسندگان زن اختصاص دارد.

سازنده »پوست شیر« متقاضی اکران »سقوط کابل«◾
»سقوط کابل« به کارگردانی و تهیه کنندگی نوید محمودی 
قرار بود به جشنواره چهلم فجر برسد که با طولانی شدن 
فیلم برداری، این اتفاق نیفتاد و حالا پس از دو سال سازنده 
این فیلم متقاضی دریافت پروانه نمایش آن شده  است. 
الناز شاکردوست و پدرام شریفی از بازیگران اصلی این فیلم 
هستند که به همراه دیگر بازیگران ایرانی، افغانستانی و 

تاجیکی در »سقوط کابل« ایفای نقش کرده اند.

»جهان بانو« دوباره به صحنه آمد◾
اجرای فصل دوم نمایش بزرگ میدانی »جهان بانو« از امروز 
1۷ اردیبهشت  در بوستان ولایت آغاز می شود. این نمایش 
به کارگردانی حسن بــزرا  هرشب ساعت 1۹:30 میزبان 
علاقه مندان است. »جهان بانو« نمایشی است با محوریت 
بانوان مطرح و جریان ساز تاریخ که در خلاصه داستان آن 
آمده است: »جهان بانو داستانی  است نه تنها برای زنان که 

درباره  زنان برای شناخت ایشان...«. 

  سردیس محمد معین رونمایی شد 
 مراسم رونمایی از سردیس، دیوارنگاره و پوستر 

نخستین جشنواره ملی ادبی دکتر محمد معین 
به مناسبت یکصد و پنجمین زادروز این استاد 
برجسته ادبیات فارسی و همچنین نکوداشت 

استاد محمدعلی امیرجاهد )شاعر، موسیقیدان 
و تصنیف ساز( با حضور اهالی و پیشکسوتان 

فرهنگ، هنر و ادب روز جمعه ۱۵ اردیبهشت ماه 
برگزار شد.در  ابتدای مراسم رونمایی از سردیس، 

دیوارنگاره و پوستر جشنواره ملی ادبی دکتر محمد 

معین، سردیس برنزی محمد معین که در مقابل 
خانه موزه نصب شده بود توسط مهدخت معین، 

حمیدرضا نوربخش، مهدی سبحانی و مجید قادری 
رونمایی شد و سپس از دیوارنگاره  های منقوش به 
چهره دکتر معین و استاد امیرجاهد رونمایی شد.  

 گفته های افخمی 
درباره سینمای ناموفق بیوگرافیک  

عادت داریم شخصیت هایی 
بی عیب و نقص بسازیم

بهروز افخمی در برنامه »نقد سینما« با موضوع 
»جــای خالی سینمای بیوگرافیک«  در پاسخ 
به پرسشی دربــاره اینکه چرا نمی توانیم دربــاره 
آدم هــای سیاسی در قید حیات فیلم بسازیم، 
بیان کرد: فیلم ساختن درباره آن هایی که در قید 
حیات نیستند هم سخت است و حساسیت 
وجود دارد؛ معمولاً وقتی قرار است فیلمی درباره 
شخصیت های سیاسی ساخته شود، خانواده ها 

و جریان های سیاسی نگران می شوند.
کارگردان فیلم »فرزند صبح« در بخش دیگری 
از صحبت های خود دربــاره علت پخش نشدن 
ــرد: اکــران  ایــن فیلم در زمــان خــودش تصریح ک
نشدن فیلم، معلول دعواهای سیاسی بود، یعنی 
حساسیت و نگرانی درباره فیلم وجود داشت اما 
از نظر خود من فیلم »فرزند صبح« چندان وابسته 
ــاره امام  به زمــان نیست. فــارغ از اینکه همه درب
خمینی)ره( بسیار سیاسی فکر می کنند و دوران 
حکومتش را در نظر دارنــد، وقتی این کار به من 
پیشنهاد شد، گفتم اصلاً قادر نیستم درباره دوران 
حکومت امام)ره( فیلم بسازم و فکر می کنم درباره 

این موضوع نمی توان به زودی فیلم ساخت.
افخمی توضیح داد: شاید بــتــوان گفت فیلم 
ساختن درباره شخصیت های حساس انقلاب در 
خارج از ایران آسان تر باشد. به عنوان مثال شاید 
در لبنان راحت تر بتوان فیلم تولید کرد و آن را به 
نمایش درآورد. به دلیل اینکه ایران در وضعیت 
قطب بعضی نیروهای انقلابی منطقه قرار گرفته 
و به نظر می رسد آن نیروهای انقلابی آزادتــر و 
راحت تر درباره تمام مسائل فکر می کنند، دوست 

دارند بحث کنند و آمادگی ساخت فیلم دارند.
در ادامه بهروز افخمی با اشاره به اثری که درباره 
غلامرضا تختی ساخته است، بیان کرد: اثری که 
من خلق کــردم، درست دیده نشد؛ چراکه مورد 
علاقه ورزشــکــاران نبود. فیلمی که بهرام توکلی 
درباره این ورزشکار ساخت هم شاید به این دلیل 
که تماشاچی پسند نبود، زیــاد دیــده نشد. اما 
باید بگویم اثر من کارآگاهی- معمایی محسوب 
ــاره سرگذشت تختی نبود  می شد و نه تنها درب
بلکه درباره مرگ او بود اما فکر می کنم چون فضای 
ورزشی را بیش از حد تیره نشان  داد، مسئولان و 

ورزشکاران از آن استقبال نکردند.

وی ادامه داد: من تعجب نکردم که اثرم درست 
دیده نشد یا اصلاً در هیچ مراسمی درباره تختی 
به نمایش درنیامد. شاید درباره تختی بتوان گفت 
سعی می کنند واقعیت های زندگی اش را نادیده 
بگیرند و روایت هایی قلابی را جا بیندازند. درباره 
تختی و فشارهایی که به او آوردنـــد، دروغ زیاد 

گفته می شود.
وی دربـــــــاره عــلــت نـــامـــوفـــق بـــــودن سینمای 
بیوگرافیک ایران بیان کرد: ایرانی ها عادت دارند 
از شخصیت ها، مــوجــوداتــی بی عیب و نقص 
بسازند. هر کسی که می خواهد درباره شخصیتی 
فیلم بسازد، مراقب است همه موارد مربوط به آن 
شخصیت درست باشد، عیب و ایرادها پوشانده 
شود تا به خانواده آن شخصیت برنخورد. چنین 
چیزی سبب می شود اثر دراماتیکی هم به  وجود 

نیاید.
افخمی یادآور شد: به نظر می رسد برای داشتن 
سینمای بیوگرافیک خلأ فرهنگی داریم اما فکر 
نمی کنم ادامه پیدا کند. باید منتظر فیلمسازان 
جوانی باشیم که جهان را واقعی تر می بینند البته 

اگر بخش خصوصی واقعی فعال شود.
این کارگردان سینما در پایان خاطرنشان کرد: یکی 
دیگر از دلایل شکل نگرفتن سینمای بیوگرافیک 
ــران ایــن اســت کــه در بخش خصوصی یا  در ایـ
در بخش خــارج از سیطره نهادهای دولــتــی یا 
نیمه دولتی تعصب سیاسی بسیار شدیدی 
وجود دارد. هر دو می خواهند از شخصیتی که 
دوست دارند روایت خودشان را کاملاً بی عیب و 
نقص ارائه کنند؛ یا برعکس تا جایی که می توانند 
یک شخصیت را تخریب کنند. انسان احساس 
می کند موضع، موضع متعادلی نیست. فارغ از 
اینکه با سانسور برخورد می کند یا نه برای تماشاگر 

هم جذاب نیست که یک فیلم تبلیغاتی ببیند.
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 گزارش خبری

زهره کهندل در ســال هــای 
اخیر استقبال بالایی که نسبت 
بــه محصولات شبکه نمایش 
خانگی صـــورت گــرفــتــه، سبب 
شده بسیاری از هنرمندان و فیلمسازان به 
این حوزه روی بیاورند و به جای تلویزیون، آثار 
خود را از این طریق منتشر کنند. در این مدت 
شاهد انتشار سریال های خوب و پرطرفدار 
در گونه های مختلفی چون عاشقانه، جنایی 
و کمدی بودیم و ژانــر کــودک و نوجوان جزو 
گونه های مغفول در تولیدات این حوزه بوده 

است. 
سیدجواد هاشمی، کــارگــردان و تهیه کننده 
فیلم های پرفروش سینما در حــوزه کــودک و 
نوجوان با اشــاره به ایــن غفلت، از تمایلش 
ــرای ورود بــه عــرصــه ســـریـــال ســـازی بــرای  ــ ب
نمایش خانگی بــه خبرنگار مــا می گوید: 
پیشنهادهایی از ســوی شبکه های نمایش 
خانگی بـــرای ســاخــت ســریــال داشــتــم ولی 
بــرآوردهــای مالی بــرای تولید را بسیار پایین 
در نظر گرفتند، هیچ کــدام از این پلتفرم ها 
برای کودک و نوجوان هزینه نمی کنند گویی 
کودک و نوجوان اصلاً اهمیتی ندارند و از این 

بابت متأسفم. 
او با بیان اینکه اگر قرار باشد فیلم کودک و 
نوجوان بسازم، اثر خــوب، پرهزینه و جدی 
می سازم، خاطرنشان می کند: برخی خرده 
می گیرند کــه ساخت یــک اثــر خــوب الــزامــاً 
پرهزینه نیست، شما یــک فیلم خــوب با 
داستان خوب بسازید از آن استقبال می شود 

در حالی که این طور نیست! کدام یک از 
فیلم های کودک و نوجوانی که با هزینه 
کم ساخته شــده در گیشه موفق بوده 

است؟
این کارگردان به شکست سال 

گذشته فیلم »پسران دریا« 
ساخته افشین  هاشمی 
اشــاره و عنوان می کند: 
ــن فیلم در چهارمین  ای

دوره جشنواره فیلم های 
کودکان و نوجوانان بیشتر 

ــی در  ــرد ولـ جـــوایـــز را درو کـ
ــومــان  گــیــشــه 18 مــیــلــیــون ت
ــروخــت! یعنی پـــول غــذای  ف
یک روز عوامل هم درنیامد! 

بــا اینکه فیلم خوبی بــود امــا سینما، 
عرصه ساخت و ساز هر کاری نیست 
و نمی شود با هر کاری، سینما را تجربه 

کرد.
او با بیان اینکه ایــده هــای خوب 
در حـــوزه تــولــیــدات کــودکــان و 
نـــوجـــوانـــان بــایــســتــی جــدی 
گرفته شوند و برای ساخت 
آثار خوب باید هزینه شود، 
ــه مــی کــنــد: افــشــیــن   ــافـ اضـ
هاشمی سال گذشته »شبکه 
ــان« را بـــرای شبکه  ــ مخفی زن
نمایش خانگی ساخت که سریال 
خوبی بود و از سوی مخاطب مورد 
استقبال قــرار گرفت کــه نشان از 

توانایی بالای کارگردان آن دارد اما این سریال 
با یک گروه حرفه ای ساخته شد و برای تولید 

آن چندین میلیارد تومان هزینه شد. 
هاشمی تأکید می کند: همین نگاه را باید 
بــه تــولــیــدات کـــودک و نــوجــوان هــم داشــت. 
نمی دانم چرا برخی اعتقاد به هزینه کردن 
در این حوزه ندارند در حالی که می دانند آثار 

خوب، می فروشند. 
ــا بــیــان ایــنــکــه ســریــالــی بر  ایـــن کـــارگـــردان ب
ــوی پیشونی  اســـاس فیلم سینمایی »آهــ
سفید« کــه گیشه موفقی داشــت را آمــاده 
ساخت دارد، می گوید: ساخت این سریال 
ــار بــه مــرحــلــه پــیــش تــولــیــد رســیــد ولــی  دو بـ
متأسفانه بــه دلیل تأمین نشدن بودجه، 
کار را تعطیل کردم. متأسفانه بچه ها جدی 
گرفته نمی شوند و این خیلی ناراحت کننده 
ــوع گــریــه  ــوضـ ــن مـ ــ ــت، گـــاهـــی بـــابـــت ای ــ  اسـ

می کنم. 
ــادآور شــد: مــن از خــانــواده هــا  ــ او در پــایــان ی
می خواهم فیلم های کودک و نوجوان را دانلود 
غیرقانونی نکنند، اجازه بدهند این سرمایه 
به سینمای کودک و نوجوان برگردد تا توان 
ســاخــت آثـــار جــدیــد را بـــرای بچه ها داشته 

باشیم. 
اگــر فیلم »آهـــوی پیشونی سفید« دانلود 
غــیــرقــانــونــی نــمــی شــد و از مــســیــر قــانــونــی 
ــروش مــی رفــت مــن می توانستم  ــودش فـ خـ
بــا درآمــــد حــاصــل از آن چــنــد فــیــلــم دیگر 
 بـــســـازم چــــون ایــــن فــیــلــم خــیــلــی بــیــنــنــده 

داشت.

گفت وگو با  سیدجواد هاشمی  

ساخت سریال »آهوی پیشونی سفید« به دلایل مالی تعطیل شد

گفت وگو

در  حاشيه

پخش 
»پدرگواردیولا« 
ممنوع 
می شود؟

سریال »پدرگواردیولا« 
به کارگردانی سعید 
نعمت الله یکی از 
سریال های در نوبت 
پخش شبکه خانگی 
است که قرار است 
از یکی از پلتفرم ها 
منتشر شود. سازندگان 
این سریال در حال 
رفع کردن مشکل 
ممنوع التصویری 
بازیگران این سریال 
هستند تا آن را به پخش 
برسانند. تبلیغات 
این سریال به تازگی 
در فضای مجازی 
آغاز شده، اما هنوز 
زمان پخش آن اعلام 
نشده است. حمید 
فرخ نژاد، مهران مدیری، 
هنگامه قاضیانی، 
امیرمهدی ژوله، ستاره 
اسکندری و مریم بوبانی 
از جمله بازیگرانی 
هستند که با مشکل 
ممنوع التصویری 
مواجه هستند.


